
MAS Posázaví

zjednání Výkonného výboru MAS Posázaví konaného
24. července 2019 od 9:00 v Benešově, zasedací místnost Posázaví ops.

Program:
1. Přivítání, ověřovatelé zápisu, seznámení s programem
2. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje

PRV — schválení projektů
Bisport Kácov s.r.o. — Rekonstrukce sociálního zařízení hostelu Bisport Kácov
Jaroslav Zajíček — Rekonstrukce objektu C včetně dodávky chlazení
Roman Tintěra — Uvádění jílovských masných výrobků na trh

• OP Z — schválení projektů
2. výzva
RUAH o.p.s. — Obce blíže lidem — Rozvoj terénní a komunitní sociální práce ve venkovských
lokalitách

• OP Z—neschválení projektů
2. výzva
SHM Klub Neveklov, z. s. — Spolu u jednoho stolu — Rozvoj komunitní práce s rodinami
3. výzva
Adriana Ondračková — Sociální podnik Adriana

• PRV
- příprava 4. výzvy
návrh:

Termín vyhlášení výzvy: 19. 12. 2019
Termín příjmu žádostí: od 27. 12. 2019 do 17. 2. 2020

Fiche 7, 8, 9 alokace k rozdělení, dotace
Článek 20 alokace k rozdělení, dotace, příprava Fiche, výběrová kritéria

- Změna Finančního plánu, podat do 31. 8. 2019
• OPZ—přípravavýzev

4. výzva
- alokace k rozdělení CZV, 497 322, 50 Kč
Termín vyhlášení výzvy: předpoklad 24. 9. 2019
5. výzva
- alokace k rozdělení CZV, 2 000 000 Kč
Termín vyhlášení výzvy: předpoklad 24. 9. 2019

• IROP — informace k výzvám
IROP, Výzva č. 6 MAS Posázaví—IROP— Vzdělávání
IROP, Výzva č. 7 MAS Posázaví—IROP—Komunitní centra
IROP, Výzva č. 8 MAS Posázaví—IROP—Sociální podnikání
IROP, Výzva Č. 9 MAS Posázaví—IROP—Bezpečná cesta nejen do školy

Schválení kontrolních listů pro všechny výzvy IROP

• Termíny jednání:
Výkonný výbor srpen
Programový výbor 27. 8. 2019 schválení procesu výběru projektů 3. výzvy PRV

2. výzvy OP Z a 3. výzvy OP Z

Přítomni:
Posázaví o.p.s. a Kancelář MAS — Bohuslava Zemanová, Marie Škvorová
Výkonný výbor: Dle přiložené prezenční listiny

ZÁPIS Č. 9/2019



MAS Posázaví

> Prezenční listina je přílohou zápisu.
> Celkem při zahájení jednání přítomno 2 členů Výkonného výboru. Výkonný výbor je dle statutu
usnášeníschopný.

Výběrová komise:
Jana Jíšová — předsedkyně Výběrové komise
>Jednání bylo zahájeno v 9:10 hodin.

1. Přivítání, ověřovatelé zápisu, seznámení s programem
Jednání Výkonného výboru zahájila a program jednání představila Bohuslava Zemanová vedoucí
zaměstnanec pro realizaci SCLLD MAS Posázaví.

— Ověřovateli zápisu byli stanoveni Miroslav Němec a Miroslav Kratochvíl.

2. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje

PRV výzva č. 2 — schválení projektů
Bohuslava Zemanová a Jana Jíšová informovaly členy Výkonného výboru o průběhu veřejných obhajob a
jednání Výběrové komise.
Jana Jíšová zodpovídala dotazy členů Výkonného výboru.
Členové Výkonného výboru se seznámili s hodnocením projektů ve Fichi 7 — Agroturistika a ve Fichi 9 —

Podpora místních výrobců.

Usnesení 1/9/2019
Výkonný výbor MAS Posázaví schvaluje financování projektu ve Fichi 7, které doporučila Výběrová komise
na svém jednání dne 16. 7. 2019.
Výkonný výbor: hlasování přítomno 8 z 12 členů — 66,67 %
Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení 2/9/2019
Výkonný výbor MAS Posázaví schvaluje financování projektu ve Fichi 9, které doporučila Výběrová komise
na svém jednání dne 16. 7. 2019.
Výkonný výbor: hlasování přítomno 8 z 12 členů — 66,67 %
Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

OP Z — schválení projektů
a) Výběr projektů OP Z — 2. výzva
Mgr. Marta Vacková vystoupila s prohlášením, že je podjatou osobou vůči projektu žadatele RUAH o.p.s.
podaného ve „Výzvě MAS Posázaví — Sociální a komunitní práce — II.“ OP Z 2. výzva.
Mgr. Marta Vacková je statutárním zástupcem žadatele.
Miroslav Němec vystoupil s prohlášením, že je podjatou osobou vůči projektu žadatele RUAH o.p.s.
podaného ve „Výzvě MAS Posázaví — Sociální a komunitní práce — II.“ OP Z 2. výzva.
Miroslav Němec je členem dozorčí rady žadatele.

Jana Jíšová informovala členy Výkonného výboru o průběhu procesu Hodnocení projektů ve „Výzvě MAS
Posázaví — Sociální a komunitní práce — II.“ OP Z 2. výzva.
Uvedla důvody, které vedly členy Výběrové komise k připomínkování monitorovacích indikátorů 600 00 a
670 10 u žadatele RUAH o.p.s.
Mgr. Marta Vacková a Miroslav Němec opustili jednání Výkonného výboru.

Členové Výkonného výboru dostali tabulku s projekty hodnocenými ve Výzvě MAS Posázaví — Sociální a
komunitní práce — II. OP Z 2. výzva.
Probíhala diskuse nad projekty. Diskuse nebyli přítomni Mgr. Marta Vacková a Miroslav Němec.

2



MAS Posázaví

Usnesení 3/9/2019
Výkonný výbor MAS Posázaví schvaluje výběr projektu k podpoře z 2. výzvy OP Z „Výzva MAS Posázaví —

Sociální a komunitní práce — II.“

Pořadí
‚ Registrační číslo Celkové

(pocet Název projektu Žadatel Dotace způsobilé
bodů)

projektu
výdaje

Obce blíže lidem — Rozvoj1 CZ.03.2.65/0.0/0.0/
(66,25) 16_047/0011854

terénní a komunitní sociální RUAH o.p.s. 9 904 500,00 9 904 500,00
práce ve venkovských lokalitách

Celkem 9 904 500,00 9 904 500,00

Výkonný výbor: hlasování přítomno 8 z 12 členů — 66,67 %
Pro: 6 Proti: O Zdržel se: 2

Usnesení 4/9/2019
Výkonný výbor MAS Posázaví neschvaluje výběr projektu k podpoře z 2. výzvy OP Z „Výzva MAS Posázaví —

Sociální a komunitní práce — Ii.“

Pořadí ‚ CelkovéRegistracni cislo ‚
‚ ‚(pocet Nazev projektu Zadatel Dotace zpusobile

‚ projektu
‚bodu) vydaje

CZ.03.2.65/0.0/0.0/ Spolu u jednoho stolu - Rozvoj SHM Klub
444 895 00 444 895 00(37,50) 16_047/0011920 komunitní práce s rodinami Neveklov, z. s. ‘ ‘

Celkem 444 895,00 444 895,00

Výkonný výbor: hlasování přítomno 8 z 12 členů — 66,67%
Pro: 6 Proti: O Zdržel se: 2

b) Výběr projektů OP Z — 3. výzva
Adriana Ondračková vystoupila s prohlášením, že je podjatou osobou vůči projektu žadatele Adriana
Ondračková podaného ve „Výzvě MAS Posázaví — Sociální podnikání“ OP Z 3. výzva.
Adriana Ondračková je žadatelem.

Mgr. Marta Vacková vystoupila s prohlášením, že je podjatou osobou vůči projektu žadatele Adriana
Ondračková podaného ve „Výzvě MAS Posázaví — Sociální podnikání“ OP Z 3. výzva.
Mgr. Marta Vacková je v plánovaném projektu zástupcem společnosti RUAH o.p.s., která by měla pracovat
s cílovými skupinami projektu jako SP a jedná se o přímé náklady projektu.

Jana Jíšová informovala členy Výkonného výboru o průběhu procesu Hodnocení projektů ve „Výzvě MAS
Posázaví — Sociální podnikání“.
Uvedla důvody, které vedly členy Výběrové komise k nedoporučení projektu k financování.
Adriana Ondračková a Mgr. Marta Vacková opustily jednánĺ Výkonného výboru.

Členové Výkonného výboru dostali tabulku s hodnoceným ve Výzvě MAS Posázaví — Sociální podnikání

Probíhala diskuse nad projektem. Diskuse nebyli přítomni Mgr. Marta Vacková a Adriana Ondračková.

3



• MAS Posázaví
Usnesení 5/9/2019
Výkonný výbor MAS Posázaví neschvaluje výběr projektu k podpoře z 3. výzvy OP Z „Výzva MAS Posázaví —

Sociální podnikání“

Pořadí ‚ CelkovéRegstracni oslo ‚

‚ ‚(pocet Nazev projektu Zadatel Dotace zpusobile‚ projektu
bodu)

vydaje

CZ.03.2.65/0.0/00/ Adriana — Čalounictví — Bylinné Adriana
1 699 532 61 1 999 450 13(48,75) 16_047/0014065 lázně — Ubytování Ondračková ‘ ‘

Celkem 1 699 532,61 1 999 450,13

Výkonný výbor: hlasování přítomno 8 z 12 členů — 66,67 %
Pro: 6 Proti: O Zdržel se: 2

OP Z—příprava výzev
Bohuslava Zemanová a Marie Škvorová předložily tabulku čerpání. Po ukončení 2. a 3. výzvy OP Z zůstává
k rozdělení pro Fichi 5 (Sociální a komunitní práce) 497 322,50 Kč a pro Fichi 6 (Sociální podnikání)
2 000 000,- Kč.

Členové Výkonného výboru diskutovali nad vyhlášením dalších výzev a výší alokace.

MPSV stanovilo pro rok 2019 dva termíny pro vyhlášení výzev tj. 26. 8. 2019 a 24. 9. 2019. Vzhledem
k tomu, že 2. a 3. výzva bude ukončena potvrzením na jednání Programového výboru dne 27. 8. 2019, pak
pro vyhlášení další výzvy je možný termín 24. 9. 2019. O vyhlášení další výzvy/výzev budou členové
Výkonného výboru rozhodovat na dalším jednání dne 13. 8. 2019.

I ROP
Bohuslava Zemanová a Marie Škvorová přítomné informovaly o stavu příjmu Žádostí o dotaci pro
vyhlášené výzvy IRQP.
Ve Výzvě č. 6 MAS Posázaví—IROP—Vzdělávání jsou přijaty 4 projekty. Ve Výzvě č. 7 MAS Posázaví—l ROP—
Komunitní centra zatím nebyl přijat žádný projekt. Příjem projektů bude ukončen 24. 7. 2019 ve 12:00
hodin. Následovat bude administrativní kontrola a pak věcné hodnocení.
Kancelář MAS dopracovala kontrolní listy pro kontrolu Formálních náležitostí a přijatelnosti i pro Věcné
hodnocení dle připomínek MMR pro 6. a 7. výzvu.

Usnesení 6/9/2019
Výkonný výbor MAS Posázaví schvaluje kontrolní listy pro kontrolu Formálních náležitostí a přijatelnosti a
pro Věcné hodnocení ve Výzvě č. 6 MAS Posázaví — IROP — Vzdělávání.
Výkonný výbor: hlasování přítomno 8 z 12 členů — 66,67 %
Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usne5ení 7/9/2019
Výkonný výbor MAS Posázaví schvaluje kontrolní listy pro kontrolu Formálních náležitostí a přijatelnosti a
pro Věcné hodnocení ve Výzvě č. 7 MAS Posázaví — IROP — Komunitní centra.
Výkonný výbor: hlasování přítomno 8 z 12 členů — 66,67 %
Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Projekty do Výzvy č. 8 MAS Posázaví — IROP — Sociální podnikání a do Výzvy č. 9 MAS Posázaví — IROP —

Bezpečná cesta nejen do školy budou přijímány do 7. 8. 2019 do 12:00 hodin.

4



MAS Posázaví

Kancelář MAS dopracovala kontrolní listy pro kontrolu Formálních náležitostí a přijatelnosti i pro Věcné

hodnocení dle připomínek MMR pro 8. a 9. výzvu.

Usnesení 8/9/2019

Výkonný výbor MAS Posázaví schvaluje kontrolní listy pro kontrolu Formálních náležitostí a přijatelnosti a

pro Věcné hodnocení ve Výzvě Č. 8 MAS Posázaví — ROP — Sociální podnikání

Výkonný výbor: hlasování přítomno 8 z 12 členů — 66,67 %

Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení 9/9/2019
Výkonný výbor MAS Posázaví schvaluje kontrolní listy pro kontrolu Formálních náležitostí a přijatelnosti a

pro Věcné hodnocení ve Výzvě č. 9 MAS Posázaví — IROP — Bezpečná cesta nejen do školy.

Výkonný výbor: hlasování přítomno 8 z 12 členů — 66,67 %

Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

PRV výzva č. 4— příprava

Bohuslava Zemanová představila harmonogram výzvy, kdy vyhlášení výzvy je 19. 12. 2019. Příjem žádostí

bude od 27. 12. 2019 do 17. 2. 2020. Ve výzvě budou vyhlášeny všechny Fiche (Fiche 7 — Agroturistika,

Fiche 8— Lesy, voda, rekreace, Fiche 9— Podpora místních výrobců) a nově přidaná Fiche pro článek 20.

Členové Výkonného výboru diskutovali nad bodováním Fiche pro či. 20.

Dopracování proběhne 13. 8. 2019.

Termíny dalších jednání:

Výkonný výbor

Programový výbor

13. 8. 2019 příprava výzvy OP Z, IROP a PRV

27. 8. 2019 schválení procesu výběru projektů 3. výzvy PRV,

2. výzvy OP Z a 3. výzvy OP Z

Bohuslava Zemanová se s přítomnými rozloučila a poděkovala za účast.

Zápis zapsala: Marie Škvorová, Benešov 24. 7. 2019

Zápis ověřili:

Miroslav Němec Ing. Miroslav Kratoch.—


